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DZIĘKUJEMY! 

ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 
 

Światowy Dzień Chorego ustanowił Jan Paweł II 

w liście do przewodniczącego Papieskiej Rady ds. 

Duszpasterstwa Służby Zdrowia z 13 maja 1992 r. 

Papież wyznaczył też od razu na obchody tego 

Dnia 11 lutego, gdy Kościół powszechny 

wspomina pierwsze objawienie Maryi w Lourdes. 

W naszym kościele Msza św. z udzieleniem 

sakramentu namaszczenia chorych będzie 

odprawiona 11 lutego (sobota) o godz. 11.00 i 

18.00. Serdecznie zapraszamy. 
 

VI rocznica 

śmierci Arcybiskupa 

Józefa Życińskiego  
 

Metropolita Lubelski zmarł nagle 10 

lutego w Rzymie, gdzie uczestniczył w 

pracach sesji plenarnej Kongregacji ds. 

Wychowania Katolickiego. Miał 62 

lata. Był jednym z najbardziej światłych hierarchów 

Kościoła w Polsce 
 

SKLEP U BRYGIDY 
 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA  
 

Sklep u Brygidy prowadzony przez Powizytkowski 

Ośrodek Kultury w Lublinie przy ul. Narutowicza 6 

poleca:  

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze  

i kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty  

o. Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła  

z dodatkiem miodu  

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu,  ślubu, breloczki, figurki, obrazki, opaski i 

bransoletki, magnesiki, szopki i figurki Dzieciątka 

Jezus, słodkie upominki i prezenty na różne okazje,  

- zaproszenia na I Komunię, wianuszki i prezenty 

pierwszokomunijne, książki religijne, medycyny 

naturalnej, nauczanie papieskie, książki ks. Jana 

Kaczkowskiego  

i w promocyjnych cenach książki dla dzieci 

Wydawnictwa Jedność, modlitewniki, nowenny, gry 

multimedialne, dewocjonalia, różańce, obrazy, ikony.  
 

Sklep u Brygidy zaprasza: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 6.02., św. Pawła Miki i Towarzyszy 
7.00  

7.30 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i 

opiekę Matki Bożej  

11.00 +Stanisław Sternik – gregorianka 6 

18.00 +Stanisław i Helena 

18.00 O mądrość serca i potrzebne łaski dla Przemysława z 

racji urodzin 

Wtorek, 7.02.  
7.00  

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 +Stanisław Sternik – gregorianka 7 

18.00 +Franciszka Kraśnicka (1 r.), zmarłych z rodziny 

Kraśnickich i Dąbrowskich 

18.00 +Anna Szynal (10 r.) 

Środa, 8.02.  
7.00  

7.30 +Zofia i Marcin Nowaccy, Anna i Jan Bocheńscy 

11.00 +Stanisław Sternik – gregorianka 8 

18.00 +Natalia 

Czwartek, 9.02.  
7.00  

7.30 +Stanisław Sternik – gregorianka 9 

8.00 Msza św. wotywna do św. Judy Tadeusza 

11.00 +Janina Adamczyk (23 r.), Stanisław Adamczyk, 

Jerzy i Piotr Adamczyk, Wiktoria i Antoni Filozof  

18.00 +Stanisław, Feliks, Marcjanna  

Piątek, 10.02., św. Scholastyki  
7.00 +Tadeusz Stolarz 

7.30 +Stanisław Sternik – gregorianka 10 

11.00 Msza św. wotywna do św. Brygidy 

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i zmarłych w 

katastrofie pod Smoleńskiem 

Sobota, 11.02., NMP z Lourdes  
7.00  

7.30 +Stanisław Sternik – gregorianka 11 

11.00 +Tekla (25 r.), Michał, zmarli z rodziny 

11.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę matki 

Bożej dla Jerzego oraz o życie wieczne dla zmarłych Marii i 

Józefa   

18.00 +Janina i Marian Widomscy, zmarli z rodziny 

Widomskich, Stachyrów, Bigosów 

VI NIEDZIELA ZWYKŁA, 12.02  
7.00 +Stanisław Sternik – gregorianka 12 

8.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, dary Ducha 

Świętego i opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla Magdy i jej 

oczekiwanego dziecka oraz o szczęśliwe rozwiązanie 

9.30 +Aniela i Mikołaj Hołub 

9.30 +Irena Odorowska (50 r.) 

11.00 +Jadwiga (10 r.), Czesława, Franciszek Kot 

12.00 +Wanda Makuła 

12.00 Za Polaków zesłanych na Syberię i do Kazachstanu 

13.15  +Aleksandra Bałdyga (2 r.) 

16.00 +Krzysztof Maciąg (6 r.), zmarłych z rodziny 

Maciągów i Kunów 

18.00 +Maria (25 r.), Władysław, Władysława, Danuta, 

Jerzy, Anna, Marek, Marian, Helena 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  

 

Dobre uczynki… 

 

Najczęściej kojarzą się 

nam z wielkanocnymi czy adwentowymi 

postanowieniami, jakie czynią sobie dzieci na ten 

czas, często zachęcone przez katechetów czy 

rekolekcjonistów. Mało kiedy ludzie dorośli 

odnoszą je do siebie. Niekiedy są wręcz 

zdziwieni, gdy przy okazji sakramentu pokuty 

i pojednania pada ze strony kapłana zapytanie 

o dobre uczynki. Czy zatem zbyt łatwo nie 

odstąpiliśmy od tego, do czego zachęca nas 

dzisiejsza Liturgia Słowa: od dobrych uczynków 

w codziennym postępowaniu wobec siebie 

i najbliższych. Warto o to zapytać siebie 

w kontekście słów Chrystusa, jakie słyszymy 

w dzisiejszym fragmencie ewangelii: „Tak niech 

świeci wasze światło przed ludźmi, aby widzieli 

wasze dobre uczynki i chwalili Ojca waszego, 

który jest w niebie”. 

Dobre uczynki, które mają być nie tylko 

wyrazem naszej miłości wobec innych, bo tak 

często pojmujemy owe dobre uczynki, ale mają 

też być światłem świata; poprzez nie inni mają 

chwalić Ojca, który jest w niebie. Dobre uczynki 

mają więc nie tylko wymiar indywidualny, ale 

także wymiar społeczny, decydujący o charakterze 

wspólnoty, w której żyjemy. Dalej, mają wymiar 

ewangelizacyjny, wręcz misyjny. Światu potrzeba 

Samarytan – wołał w Orędziu na Światowy Dzień 

Chorego Papież Franciszek w roku 2014. 

O jakie uczynki chodzi? Czytanie z Księgi 

proroka Izajasza wymienia niektóre z nich. Więcej 

znajdziemy w naszych modlitewnikach, jakie 

otrzymaliśmy podczas I komunii Świętej. Jest 

okazja by zajrzeć do nich, a może uczynić 

rachunek sumienia, właśnie w oparciu o dobre 

uczynki. 

Pierwsze to uczynki miłosierne względem 

ciała: Łaknących nakarmić, Pragnących napoić, 

Nagich przyodziać, Podróżnych w dom przyjąć, 

Więźniów pocieszać, Chorych nawiedzać, 

Umarłych pogrzebać. 

Drugie to uczynki miłosierne względem 

duszy: Grzesznych upominać, Nieumiejących 

pouczać, Wątpiącym dobrze radzić, Strapionych 

pocieszać, Krzywdy cierpliwie znosić, Urazy 

chętnie darować, Modlić się za żywych 

i umarłych. 

Dzięki takim uczynkom stajemy się 

światłem świata i solą ziemi, do czego zaprasza 

nas dziś Chrystus.      (xjj) 



Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny 

im. św. Brygidy 

Szwedzkiej 
 

przy Kościele Rektoralnym 

p.w. Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej 

 

Dyżury: 

w poniedziałek w godz. 16.00-18.00 

od wtorku do czwartku 

w godz. 17.00-19.00 
 

Poniedziałek – psycholog 

Wtorek – psycholog 

Środa – mediator, prawnik 

Czwartek – pedagog, pracownik socjalny 

 

PORADY SĄ BEZPŁATNE! 
 

Z LUBLINA DO FATIMY 

 

W związku z 100-tną rocznicą objawień w 

Fatimie Kościół Pobrygidkowski przy współpracy 

z Biurem Podróży organizuje 8-mio dniową, 

samolotową pielgrzymkę do Fatimy i Santiago de 

Campostela. w dniach 29.06.-06.07.2017r. 

 

Więcej informacji na stronie internetowej kościoła 

lub w zakrystii. 

 

http://www.pobrygidkowski.pl/index.php/pielgrzy

mka-fatima.html 

 
 

 

PODZIĘKOWANIA 

 

Składamy serdeczne „Bóg zapłać!” 

za wszelkie wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

 

W każdym tygodniu 

sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

 

 

 

Z orędzia Papieża 

Franciszka na XXV 

Światowy Dzień Chorego 

2017 r.  
 

Z okazji Światowego 

Dnia Chorego możemy 

odnaleźć nowy impuls, aby przyczynić się do 

upowszechnienia kultury szacunku dla życia, 

zdrowia i środowiska; nowy impuls do walki o 

poszanowanie integralności i godności osoby, w 

tym poprzez właściwe podejście do kwestii 

bioetycznych, ochrony najsłabszych i troski o 

środowisko naturalne. 

Z okazji XXV Światowy Dzień Chorego 

ponawiam moją modlitewną solidarność i 

poparcie dla lekarzy, pielęgniarek, wolontariuszy i 

wszystkich mężczyzn i kobiet konsekrowanych 

zaangażowanych w posługę chorym i cierpiącym; 

dla instytucji kościelnych i świeckich, które 

działają w tym obszarze; a także dla rodzin, które 

z miłością opiekują się swoimi chorymi 

krewnymi. Wszystkim życzę, aby byli zawsze 

radosnymi znakami obecności i miłości Boga, 

naśladując wspaniałe świadectwo tak wielu 

przyjaciół i przyjaciółek Boga, wśród których 

wspomnę św. Jana Bożego i św. Kamila de Lellis, 

patronów szpitali i pracowników służby zdrowia, 

a także świętą Matkę Teresę z Kalkuty, 

misjonarkę czułości Boga. 

Maryjo, nasza Matko, która w Chrystusie 

przygarniasz każdego z nas jako dziecko, 

podtrzymuj ufne oczekiwanie naszych serc, spiesz 

nam z pomocą w naszych chorobach i 

cierpieniach, Prowadź nas do Chrystusa, Twojego 

Syna a naszego Brata, i pomóż nam powierzyć się 

Ojcu, który dokonuje wielkich rzeczy. 

 

Zapewniam was wszystkich o mojej stałej 

pamięci w modlitwie i z serca udzielam wam 

Apostolskiego Błogosławieństwa. 

Franciszek 

 

PIELGRZYMKA: ŻÓŁKIEW 

- KRECHÓW - LWÓW 
TERMIN:    28 - 30.04.2017 r.  

CENA: 500,00 zł  

ZAPEWNIAMY: przejazd komfortowym autokarem, 2 

noclegi w hotelach **/*** pokoje 2-3-os. z łazienkami, 2 

śniadania, 2 obiadokolacje, 1 obiad, opiekę i informację 

turystyczną pilota, dokument niezbędny paszport, na bilety 

wstępu, nagłośnienie, opłaty drogowe, parkingi, 

przewodników lokalnych i inne wydatki programowe – do 

30Euro. Zapisy do 28 lutego. Przy zapisie wpłata zaliczki 

w wysokości 200,00 zł.  

 

http://www.pobrygidkowski.pl/index.php/pielg%20rzymka-fatima.html
http://www.pobrygidkowski.pl/index.php/pielg%20rzymka-fatima.html
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


700-lecie 

Lublina 
 

W 2017 roku Lublin 

świętuje Wielki Jubileusz 

700-lecia nadania praw 

miejskich. 

Początki osadnictwa na terenie miasta sięgają VI 

wieku, jednak miejskie początki Lublina należy 

wiązać z XI stuleciem i osiedlem o nazwie 

Czwartek (nazwa wzgórza pochodzi od 

odbywających się w czwartki jarmarków). 

Osada Czwartek miała charakter wiejskiej osady 

podgrodowej. Badania archeologiczne ujawniły 

pozostałości siedmiu chat oraz kilku jam o 

charakterze gospodarczym. Od VII wieku można 

potwierdzić osiedlanie się ludzi na wzgórzu 

Grodzisko (obecne wzgórze zamkowe). W 

następnym wieku wzniesiono tam pierwszy gród. 

Także w VIII wieku możemy już mówić 

o osadnictwie na wzgórzu staromiejskim. Osada ta 

stanowiła gospodarcze i usługowe zaplecze grodu 

W IX stuleciu osada na wzgórzu Czwartek oraz na 

wzgórzu staromiejskim, leżała niewątpliwie na 

międzynarodowym szlaku handlowym. 

Świadczyło o tym znalezisko monet arabskich na 

terenie pobliskiego Czechowa, pochodzące z 

końca tego wieku, a więc z okresu zdecydowanie 

wyprzedzającego powstanie państwa polskiego. 

Wówczas handel europejski opanowany był przez 

kupców arabskich, którzy ciągnęli ze wschodu do 

zachodniej Europy i nad Bałtyk przez Kijów i 

ziemie polskie. Usytuowanie przy tym szlaku 

handlowym sprawiło, że Lublin na długo przed 

uzyskaniem formalnego prawa miejskiego – co 

nastąpiło w 1317 roku – był ośrodkiem o sporym 

znaczeniu. Powstał wówczas w północno-

wschodniej części Starego Miasta gród 

plemienny, prawdopodobnie z obronnym 

podgrodziem. Wokół istniały osady otwarte, z 

których najprężniej rozwijała się osada na 

Czwartku. 

Istotne zmiany miały miejsce pod koniec X wieku, 

kiedy ziemia lubelska została objęta 

scentralizowaną władzą państwową, stając się 

integralną częścią państwa piastowskiego. Uważa 

się, że stopniowo postępujący proces łączenia 

skupisk osadniczych doprowadził do powstania na 

obszarze dzisiejszego Starego Miasta 

grodu, otoczonego wałem i wzmocnionego 

palisadą. Ten pierwszy gród państwowy istniał 

prawdopodobnie do połowy XIII wieku. Lublin 

stał się z czasem ośrodkiem administracji 

państwowej i kościelnej. W obrębie Lublina 

mieściła się już więc dawna osada na Czwartku, 

następnie gród obronny (obecnie wzgórze 

zamkowe), siedziba wysokiego urzędnika władzy 

terenowej, kasztelana (wzmianka o pierwszym 

kasztelanie Wojciechu pochodzi z roku 1224), 

oraz osada na wzgórzu staromiejskim, która 

stanowiła gospodarcze i usługowe zaplecze grodu. 

Prawdopodobnie w roku 986 na wzgórzu 

czwartkowym został założony kościół pw. św. 

Mikołaja, stając się tym samym najstarszą parafią 

katolicką w Lublinie. Od 1198 roku władzę 

kościelną reprezentował archidiakon Jan (zastępca 

biskupa krakowskiego). To właśnie z tego roku 

pochodzi najstarszy źródłowy zapis nazwy 

miasta– de Lubelnia – pojawiający się w 

dokumencie potwierdzającym powstanie 

archidiakonatu lubelskiego. Sama nazwa Lublin 

wystąpiła po raz pierwszy w 1228 roku. Około 

1230 roku pojawił się w także zakon 

dominikanów, osiadający z reguły w ruchliwych 

ośrodkach o charakterze miejskim. W 1253 roku 

założyli swój klasztor, którego pierwotne 

zabudowania były drewniane. W 1282 roku w 

centrum osady, w północnej części wzgórza 

staromiejskiego, wzniesiono trójnawowy kościół 

pw. św. Michała, gdzie przeniesiono z Czwartku 

lubelską parafię. Kościół został ufundowany przez 

Leszka Czarnego jako wotum ofiarne po 

zwycięstwie nad Jadźwingami. 

W pierwszej połowie XII wieku sytuacja 

polityczna tej części kraju wyznaczyła Lublinowi 

znaczącą rolę. Gdy po zgonie króla Bolesława 

Chrobrego odpadły od Polski tzw. Grody 

Czerwieńskie, tj. tereny między Wieprzem i 

Bugiem, władcy polscy uczynili z Lublina główny 

punkt obrony o charakterze wojskowym i 

politycznym. 

W 1221 roku, w wyniku porozumienia zawartego 

pomiędzy Leszkiem Białym a księciem ruskim 

Danielem Romanowiczem, Lublin znalazł się na 

skraju polskich ziem wschodnich, w związku z 

czym stale narażony był na najazdy ze strony 

Rusinów, Litwinów, Prusów, Jadźwingów i 

Tatarów. Ci ostatni w XIII wieku wielokrotnie 

oblegali miasto, co spowodowało konieczność 

silniejszego ufortyfikowania grodu. W 1260 roku 

drewniany pierwotnie gród na wzgórzu 

zamkowym wzmocniono z nakazu księcia 

Bolesława Wstydliwego istniejącym do dziś 

potężnym murowanym donżonem 

 
ciąg dalszy w następnym numerze 

 

Wydawca: 

Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

http://teatrnn.pl/leksykon/node/997/dzielnice_lublina_%E2%80%93_czwartek_dawne_przedmie%C5%9Bcie
http://teatrnn.pl/leksykon/node/1707/znaleziska_archeologiczne_z_terenu_lublina
http://teatrnn.pl/leksykon/node/724/dzielnice_lublina_%E2%80%93_czech%C3%B3w
http://teatrnn.pl/leksykon/node/208/handel_w_lublinie_xiv%E2%80%93xvi_wiek
http://teatrnn.pl/leksykon/node/208/handel_w_lublinie_xiv%E2%80%93xvi_wiek
http://teatrnn.pl/leksykon/node/114/przywilej_lokacyjny_lublina_1317
http://teatrnn.pl/leksykon/node/3039/dzielnice_lublina_%E2%80%93_stare_miasto
http://teatrnn.pl/leksykon/node/3045/ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_pw_%C5%9Bw_miko%C5%82aja_na_czwartku
http://teatrnn.pl/leksykon/node/3045/ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_pw_%C5%9Bw_miko%C5%82aja_na_czwartku
http://teatrnn.pl/leksykon/node/547/lublin_%E2%80%93_geneza_nazwy
http://teatrnn.pl/leksykon/node/547/lublin_%E2%80%93_geneza_nazwy
http://teatrnn.pl/leksykon/node/3084/zakon_ojc%C3%B3w_dominikan%C3%B3w_w_lublinie_%E2%80%93_historia_zakonu
http://teatrnn.pl/leksykon/node/3084/zakon_ojc%C3%B3w_dominikan%C3%B3w_w_lublinie_%E2%80%93_historia_zakonu
http://teatrnn.pl/leksykon/node/134/bazylika_pw_%C5%9Bw_stanis%C5%82awa_i_klasztor_dominikan%C3%B3w_w_lublinie
http://teatrnn.pl/leksykon/node/1360/ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_farny_pw_%C5%9Bw_micha%C5%82a_w_lublinie_nieistniej%C4%85cy
http://teatrnn.pl/leksykon/node/1360/ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_farny_pw_%C5%9Bw_micha%C5%82a_w_lublinie_nieistniej%C4%85cy
http://teatrnn.pl/leksykon/node/1690/baszta_na_zamku_lubelskim

